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Số:            /KH-UBND Hà Nội, ngày      tháng      năm 2023 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Lễ chuyển giao Ban Quản lý khu Công nghệ cao Hòa Lạc  

từ Bộ Khoa học và Công nghệ về UBND thành phố Hà Nội 

 
 

Thực hiện Nghị quyết số 119/NQ-CP ngày 01/8/2023 của Chính phủ về việc 

chuyển giao Khu công nghệ cao Hòa Lạc thuộc quyền quản lý của Bộ Khoa học và 

Công nghệ về UBND thành phố Hà Nội; Nghị quyết số 167/NQ-CP ngày 

09/10/2023 của Chính phủ về việc sửa đổi điểm b khoản 1 Điều 4 Nghị quyết số 

119/NQ-CP ngày 01/8/2023; Quyết định số 1168/QĐ-TTg ngày 10/10/2023 về việc 

chuyển giao Ban Quản lý Khu Công nghệ cao Hòa Lạc từ Bộ Khoa học và Công 

nghệ về UBND thành phố Hà Nội; Quyết định số 4364/QĐ-UBND ngày 31/8/2023 

của UBND Thành phố về việc phân công nhiệm vụ thành viên Tổ công tác nhận bàn 

giao Khu công nghệ cao Hòa Lạc từ Bộ Khoa học và Công nghệ về UBND Thành 

phố Hà Nội, Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội ban hành kế hoạch tổ chức Lễ 

chuyển giao Ban Quản lý khu Công nghệ cao Hòa Lạc từ Bộ Khoa học và Công nghệ 

về UBND thành phố Hà Nội, cụ thể như sau: 
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Triển khai thực hiện chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ tại Nghị 

quyết số 119/NQ-CP ngày 01/8/2023 và Quyết định số 1168/QĐ-TTg ngày 

10/10/2023 về việc chuyển giao Ban Quản lý Khu Công nghệ cao Hòa Lạc từ Bộ 

Khoa học và Công nghệ về UBND thành phố Hà Nội. 

2. Yêu cầu 

- Đảm bảo thực hiện đúng tiến độ, thời gian, chất lượng công tác bàn giao 

Khu Công nghệ cao Hòa Lạc theo nguyên tắc đã được Chính phủ,Thủ tướng Chính 

phủ chỉ đạo. 

- Việc tổ chức Lễ chuyển giao Ban Quản lý khu Công nghệ cao Hòa Lạc từ Bộ 

Khoa học và Công nghệ về UBND thành phố Hà Nội phải đảm bảo trang trọng, hiệu 

quả và thiết thực. 
II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: Dự kiến dự kiến ngày 24/11/2023 (Bộ Khoa học và Công nghệ 

và UBND thành phố Hà Nội sẽ thống nhất thời gian tổ chức cụ thể) 

2. Địa điểm: Nhà Hội thảo - Triển khai, Ban Quản lý Khu Công nghệ cao 

Hòa Lạc, Km 29 Đại lộ Thăng Long, huyện Thạch Thất, thành phố Hà Nội 

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ 

1. Khách mời Trung ương và Bộ, ngành: 

- Kính mời Thủ tướng/Phó Thủ tướng Chính phủ; 



2 
 

 

- Kính mời đại diện lãnh đạo Văn phòng Chính phủ; đại diện Lãnh đạo các 

Bộ: Nội vụ, Tư pháp, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, 

Xây dựng, Công an, Quốc phòng. 

2. Bộ Khoa học và Công nghệ 

- Kính mời Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ; 

- Kính mời Thứ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ; 

- Mời Đại diện Lãnh đạo một số cơ quan, đơn vị trực thuộc Bộ (do Bộ trưởng 

quyết định). 

3. Thành phố Hà Nội: 

- Kính mời Thường trực Thành ủy; 

- Kính mời Ban Thường vụ Thành ủy; 

- Kính mời Trưởng các Ban Đảng Thành ủy; 

- Mời các Phó Chủ tịch HĐND Thành phố, Phó Chủ tịch UBND Thành phố; 

- Mời Phó Trưởng đoàn Đại biểu Quốc hội thành phố Hà Nội; 

- Mời Trưởng các Ban HĐND Thành phố;  

- Mời Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Thành phố; 

- Mời Chánh Văn phòng Thành ủy; 

- Mời Lãnh đạo Đảng ủy khối các cơ quan Thành phố; 

- Mời Lãnh đạo Liên đoàn lao động Thành phố; 

- Mời Giám đốc một số sở, ngành: Nội vụ, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, 

Tư pháp, Xây dựng, Giao thông Vận tải, Lao động, Thương binh và Xã hội, Khoa 

học và công nghệ, Tư pháp, Tài nguyên và Môi trường, Quy hoạch - Kiến trúc, 

Ngoại vụ, Thông tin và Truyền thông, Công thương, Văn phòng UBND Thành phố; 

Giám đốc Công an Thành phố, Tư lệnh Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội. 

- Mời Lãnh đạo Huyện Thạch Thất, Quốc Oai. 

4. Doanh nghiệp 

- Đại diện các doanh nghiệp đầu tư hạ tầng tại Khu công nghệ cao Hòa Lạc; 

- Đại diện các doanh nghiệp lớn đang đầu tư tại Khu công nghệ cao Hòa Lạc. 

5. Báo chí, truyền thông 

- Một số cơ quan thông tấn, báo chí thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ và 

thành phố Hà Nội. 
IV. NỘI DUNG  

1. Tổ chức bàn giao và tiếp nhận các nội dung về liên quan đến Khu Công 

nghệ cao Hòa Lạc và Ban Quản lý Khu Công nghệ cao Hòa Lạc (về tổ chức bộ 

máy, tài chính, tài sản, nhân sự…) giữa Bộ Khoa học và Công nghệ và Ủy ban 

nhân dân thành phố Hà Nội theo chỉ đạo của Chính phủ. 

2. Tổ chức ký thỏa thuận hợp tác giữa Bộ Khoa học và Công nghệ và Ủy ban 

nhân dân thành phố Hà Nội về phát triển Khu công nghệ cao Hòa Lạc. 
V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Nội vụ 
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Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý khu công nghệ cao Hòa Lạc tổ chức Lễ 

chuyển giao Ban Quản lý khu Công nghệ cao Hòa Lạc từ Bộ Khoa học và Công nghệ 

về UBND thành phố Hà Nội đảm bảo theo quy định. 

2. Ban Quản lý khu công nghệ cao Hòa Lạc 

- Chủ trì phối hợp các đơn vị liên quan chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất và 

các nội dung khác phục vụ buổi lễ chuyển giao.  

- Chủ trì, phối hợp các sở, ngành chuẩn bị các biên bản liên quan đến các nội 

dung theo lĩnh vực để phục vụ lễ chuyển giao. Hoàn thành trước ngày 20/11/2023. 

- Chủ trì phối hợp với Văn phòng UBND Thành phố chuẩn bị Giấy mời; công tác 

tổ chức, khánh tiết. 

3. Sở Kế hoạch và Đầu tư 

Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý khu công nghệ cao Hòa Lạc và các đơn vị có 

liên quan chuẩn bị bài phát biểu của lãnh đạo UBND Thành phố và Báo cáo quá trình 

chuẩn bị và thực hiện tiếp nhận và định hướng hoạt động Khu công nghệ cao Hòa 

Lạc sau khi tiếp nhận (gửi về Văn phòng UBND Thành phố trước ngày 

20/11/2023). 

4. Văn phòng UBND Thành phố 

- Phối hợp với Ban Quản lý khu công nghệ cao Hòa Lạc phát hành Giấy mời và 

công tác tổ chức, khánh tiết. 

- Chuẩn bị quà tặng của UBND thành phố Hà Nội tặng Bộ Khoa học và Công nghệ. 

- Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư chuẩn bị bài phát biểu của Lãnh đạo 

UBND Thành phố và Báo cáo quá trình chuẩn bị và thực hiện tiếp nhận và định 

hướng hoạt động Khu CNC Hòa Lạc sau khi tiếp nhận. 

5. Các sở ngành có liên quan 

Phối hợp với Ban Quản lý khu công nghệ cao Hòa Lạc chuẩn bị các biên bản bàn 

giao theo ngành lĩnh vực được giao. 

(Kèm theo phụ lục phân công nhiệm vụ) 

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Lễ chuyển giao Ban Quản lý khu Công nghệ cao 

Hòa Lạc từ Bộ Khoa học và Công nghệ về UBND thành phố Hà Nội, UBND thành phố 

Hà Nội đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Bộ Khoa học và Công nghệ; 
- Thường trực Thành ủy; 
- Thường trực HĐND Thành phố; 
- Đ/c Chủ tịch UBND Thành phố; 
- Các Phó Chủ tịch UBND Thành phố; 
- Các Sở, ngành: Nội vụ, KH&ĐT, TC,   
  TN&MT, QHKT, XD, GTVT, KH&CN, 

CT, LĐTB&XH, Ngoại vụ, Ban Quản lý 
khu CNC Hòa Lạc;  

- Báo Hà Nội mới, Báo KTĐT; Đài Phát 
thanh và Truyền hình Hà Nội;     

- VP UBNDTP: CVP, các PCVP,  
  các phòng NC,  KTN, TH; 
- Lưu: VT, NC. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PH� CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Nguyễn Mạnh Quyền 


